
 1 

 
Sfinansowano w ramach reakcji Unii na pandemię COVID-19 

 

                       Wrocław, dnia 14.06.2023 r. 

 
Uczestnicy postępowania 

 
 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. Zakup, dostawę, 
montaż, uruchomienie aparatu RTG (mobilny, przyłóżkowy, cyfrowy) -2 szt. w 
związku z realizacją projektu „Doposażenie poradni w ramach Wojewódzkiego 
Szpitala Specjalistycznego im. J. Gromkowskiego we Wrocławiu, w celu podniesienia 
jakości i dostępności usług medycznych na terenie województwa dolnośląskiego”. 

I. Działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo 
zamówień publicznych (TJ Dz.U. z 2022r. poz. 1710 ze zm.; zwana dalej: PZP), 
Zamawiający przekazuje poniżej treść zapytań, które wpłynęły do 
Zamawiającego wraz    z wyjaśnieniami: 

 
Pytanie nr 1: 
Dotyczy SWZ: 
Punkt 6.2, wykaz dokumentów na wezwanie, poz. 10 
Zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie wymogu, co do dokumentów, wymaganych 
zgodnie z punktem 6.2 SWZ, pozycja 10. 2) i 10.3). Jakiego rodzaju dokumenty 
Zamawiający uzna za spełniające wskazany warunek? Czy Zamawiający uzna za 
wystarczające złożenie oświadczenia Wykonawcy, iż nie figuruje w wykazach, 
wskazanych w poz. 10.2) i 10.3)? 
 
Odpowiedź nr 1: 
Zamawiający uzna za wystarczające złożenie oświadczenia Wykonawcy, iż nie figuruje w 
wykazach, wskazanych w poz. 10.2) i 10.3). 
 
Pytanie nr 2: 
Dotyczy SWZ: 
Punkt 11.8, poz. 4.b) oraz Załącznik nr 1, pkt 25 (Konsola technika) 
Czy Zamawiający uzna za spełnienie warunku, o którym mowa w punkcie 11.8 SWZ, poz. 
4.b) oraz w punkcie 25 (Konsola technika) Załącznika nr 1, jeśli Wykonawca złoży wraz 
z ofertą dokument potwierdzający, iż Wykonawca jest podmiotem posiadającym 
autoryzację producenta do świadczenia usług serwisowych w zakresie sprzętu objętego 
niniejszym postępowaniem? 
 
Odpowiedź nr 2: 
Zamawiający uzna za spełnienie warunku, o którym mowa w punkcie 11.8 SWZ, poz. 4.b) 
oraz w punkcie 25 (Konsola technika) Załącznika nr 1, jeśli Wykonawca złoży wraz z 
ofertą dokument potwierdzający, iż Wykonawca jest podmiotem posiadającym 



 2 

autoryzację producenta do świadczenia usług serwisowych w zakresie sprzętu objętego 
niniejszym postępowaniem. 
 
Pytanie nr 3: 
Dotyczy Załącznika nr 1 do SWZ: 
dotyczy Załącznik nr 1 – Specyfikacja Techniczna Zamówienia, ZESTAWIENIE 
PARAMETRÓW TECHNICZNYCH APARATU RTG, Charakterystyka ogólna - 
generator, kolumna, pkt 2: 
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie do postępowania aparatu 
wyposażonego w blokadę napędu aparatu zabezpieczającą przed jego niepowołanym 
uruchomieniem za pomocą kodu pin. Niepowołany dostęp do oprogramowania aparatu 
jest zabezpieczony hasłem logowania – zatem całościowo funkcjonalność jest 
analogiczna do wymaganej. 
Pozytywna odpowiedź pozwoli nam na złożenie konkurencyjnej oferty. 
 
Odpowiedź nr 3: 
Zamawiający dopuszcza aparat wyposażony w blokadę napędu zabezpieczającą przed 
jego niepowołanym uruchomieniem za pomocą kodu pin z jednoczesnym 
zabezpieczeniem do oprogramowania aparatu hasłem logowania. 
 
Pytanie nr 4: 
Dotyczy Załącznika nr 1 do SWZ: 
dotyczy Załącznik nr 1 – Specyfikacja Techniczna Zamówienia, ZESTAWIENIE 
PARAMETRÓW TECHNICZNYCH APARATU RTG, Charakterystyka ogólna - 
generator, kolumna, pkt 4: 
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie do postępowania aparatu 
wyposażonego w generator o mocy 30 kW. O ile w przypadku obrazowania 
analogowego dostępność wyższych wartości parametrów ekspozycji miała istotne 
znaczenie dla kontrastu obrazu, o tyle w przypadku obrazowania w pełni cyfrowego, 
gdzie dostępne są algorytmy przetwarzania obrazu oraz  dynamiczna  regulacja  jasności  
i kontrastu wykonanego zdjęcia, parametry ekspozycji są ograniczane ze względu na 
minimalizację dawki. Ze względu na możliwość cyfrowej obróbki postprocessingowej 
nie powoduje to utraty jakości diagnostycznej wykonanego zdjęcia.  
Zastosowanie generatora o wyższej mocy powoduje również konieczność zastosowania 
większych i cięższych akumulatorów aparatu (Zamawiający dopuszcza aparat o masie aż 
600 kg – znacząco więcej niż dostępne na rynku aparaty mobilne RTG) co może 
powodować ograniczenia przy transporcie aparatu. 
Oferowany aparat dysponuje również detektorem o dużo wyższej czułości 
(współczynnik DQE) niż wymagana przez Zamawiającego – co również ma wpływ na 
możliwość wykorzystania niższych parametrów ekspozycji. 
Pozytywna odpowiedź pozwoli nam na złożenie konkurencyjnej oferty. 
 
Odpowiedź nr 4: 
 
Zamawiający wymaga aby moc generatora wynosiła min. 40 kW. Wartość ta jest typowa 
dla aparatów RTG. 
 
 
 



 3 

Pytanie nr 5: 
Dotyczy Załącznika nr 1 do SWZ: 
dotyczy Załącznik nr 1 – Specyfikacja Techniczna Zamówienia, ZESTAWIENIE 
PARAMETRÓW TECHNICZNYCH APARATU RTG, Charakterystyka ogólna - 
generator, kolumna, pkt 5: 
Zgodnie z powyższą argumentacją, zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o 
dopuszczenie do postępowania aparatu dysponującego zakresem napięcia generatora 
od 50 kV do 125 kV. 
Pozytywna odpowiedź pozwoli nam na złożenie konkurencyjnej oferty. 
 
Odpowiedź nr 5: 
Zamawiający wymaga aby zakres napięcia generatora wynosił min. 40 kV do min. 150 
kV. W trudnych przypadkach klinicznych rozwiązuje to problem z ilością artefaktów 
ruchowych przez skrócenie czasu ekspozycji. Zakres ten jest typowy dla aparatów RTG. 
 
Pytanie nr 6: 
Dotyczy Załącznika nr 1 do SWZ:  
dotyczy Załącznik nr 1 – Specyfikacja Techniczna Zamówienia, ZESTAWIENIE 
PARAMETRÓW TECHNICZNYCH APARATU RTG, Charakterystyka ogólna - 
generator, kolumna, pkt 6: 
Zgodnie z powyższą argumentacją, zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o 
dopuszczenie do postępowania aparatu dysponującego zakresem regulacji iloczynu 
prądu i czasu ekspozycji 0,2 – 630 mAs. 
Pozytywna odpowiedź pozwoli nam na złożenie konkurencyjnej oferty. 
 
Odpowiedź nr 6: 
Zamawiający dopuszcza aby zakres iloczynu prądu i czasu ekspozycji w aparacie  wynosił  
0,2 – 630 mAs 
 
Pytanie nr 7: 
Dotyczy Załącznika nr 1 do SWZ:  
dotyczy Załącznik nr 1 – Specyfikacja Techniczna Zamówienia, ZESTAWIENIE 
PARAMETRÓW TECHNICZNYCH APARATU RTG, Charakterystyka ogólna - 
generator, kolumna, pkt 7: 
Zgodnie z powyższą argumentacją, zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o 
dopuszczenie do postępowania aparatu dysponującego maksymalną wartością prądu 
równą 300 mA. 
Pozytywna odpowiedź pozwoli nam na złożenie konkurencyjnej oferty. 
 
Odpowiedź nr 7: 
Zamawiający wymaga zakresu wartości prądu zgodnie z Specyfikacją Techniczną 
Zamówienia. Zapewnia to odpowiednią dużą moc przy krótkim czasie ekspozycji, co jest 
parametrem optymalnym dla pacjentów. 
 
Pytanie nr 8: 
Dotyczy Załącznika nr 1 do SWZ:  
dotyczy Załącznik nr 1 – Specyfikacja Techniczna Zamówienia, ZESTAWIENIE 
PARAMETRÓW TECHNICZNYCH APARATU RTG, Charakterystyka ogólna - 
generator, kolumna, pkt 8: 



 4 

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie do postępowania aparatu 
dysponującego minimalnym czasem ekspozycji równym 4 ms. Zarówno wymagany jak i 
oferowany czas ekspozycji jest na tyle krótki, że nie będzie powodował powstawania 
artefaktów ruchowych na uzyskanych obrazach. 
Pozytywna odpowiedź pozwoli nam na złożenie konkurencyjnej oferty. 
 
Odpowiedź nr 8: 
Zamawiający wymaga spełnienia warunku w pkt. 8 Specyfikacji Technicznej Zamówienia 
w części Charakterystyka ogólna - generator, kolumna i wymaga wartości minimalnej 
czasu ekspozycji nie większej niż 1 ms, co jest typowe dla aparatów RTG. Rozwiązuje to 
problem z ilością artefaktów ruchowych. 
 
Pytanie nr 9: 
Dotyczy Załącznika nr 1 do SWZ:  
dotyczy Załącznik nr 1 – Specyfikacja Techniczna Zamówienia, ZESTAWIENIE 
PARAMETRÓW TECHNICZNYCH APARATU RTG, Charakterystyka ogólna - 
generator, kolumna, pkt 13: 
Zwracamy uwagę Zamawiającego, że parametr maksymalnej szerokości aparatu ma 
bardzo duży wpływ na łatwość manewrowania aparatem w wymagającym środowisku 
szpitalnym (wąskie korytarze, windy, konieczność manewrowania przy łóżkach 
szpitalnych). Innym bezpośrednio związanym z szerokością urządzenia parametrem jest 
średnica zawracania aparatu – pomimo posiadania przez aparat własnego napędu ma 
ona ogromny wpływ na łatwość codziennego użytkowania aparatu.  
Wartość parametru wymaganego przez Zamawiającego jest znacząco wyższa od 
standardów obowiązujących na rynku nowoczesnych aparatów mobilnych RTG, zatem 
proponujemy wprowadzenie punktacji oraz premiowanie rozwiązań ułatwiających 
codzienną pracę Technika z aparatem: 

13. Szerokość aparatu ≤ 67 cm TAK 

≤ 56 cm – 10 pkt 

Pozostałe – 0 pkt 

 

 

 

 
Odpowiedź nr 9: 
Zamawiający nie wprowadza zmian punktacji w Specyfikacji Technicznej Zamówienia dla 
aparatu RTG. 
 
Pytanie nr 10: 
Dotyczy Załącznika nr 1 do SWZ:  
dotyczy Załącznik nr 1 – Specyfikacja Techniczna Zamówienia, ZESTAWIENIE 
PARAMETRÓW TECHNICZNYCH APARATU RTG, Charakterystyka ogólna - 
generator, kolumna, pkt 14: 
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie do postępowania aparatu 
dysponującego maksymalną wysokością aparatu w pozycji transportowej wynoszącą 
194 cm, wyposażonego w nieskładaną kolumnę lampy RTG. Kolumna lampy jest bardzo 
wąska, nie zasłania widoku podczas transportu aparatu. Jednocześnie rozwiązanie tego 
typu charakteryzuje się większą sztywnością i lepszym podparciem ciężkiego elementu 
jakim jest lampa RTG. Jest jednocześnie mniej podatne na uszkodzenie komponentów 
mechanicznych i elektronicznych co znacząco obniża późniejsze potencjalne koszty 
serwisowania tego elementu. 
Pozytywna odpowiedź pozwoli nam na złożenie konkurencyjnej oferty. 
 



 5 

Odpowiedź nr 10: 
Zamawiający wyraża zgodę  na zwiększenie maksymalnej wysokości aparatu w pozycji 
transportowej złożonej  o 20% od podanej w  Specyfikacji Technicznej Zamówienia. 
 
Pytanie nr 11: 
Dotyczy Załącznika nr 1 do SWZ:  
dotyczy Załącznik nr 1 – Specyfikacja Techniczna Zamówienia, ZESTAWIENIE 
PARAMETRÓW TECHNICZNYCH APARATU RTG, Charakterystyka ogólna - 
generator, kolumna, pkt 19: 
Zwracamy uwagę Zamawiającego, że tak określone wymaganie nie odzwierciedla 
sposobu pracy i wykorzystania mobilnego aparatu RTG. 3,5 h ciągłej jazdy przy 
prędkości 5km/h daje przejazd dystansu 17,5 km co w warunkach pracy wewnątrz 
budynku szpitala nigdy nie będzie miało miejsca.  
Zwracamy się do Zamawiającego o dopuszczenie do postępowania i potwierdzenie 
spełnienia wymogu zdefiniowanego w tym punkcie przez aparat pozwalający na 
wykonanie 50 badań w ciągu 6 godzin przy założeniu wykonania 100 ekspozycji, 
średniego czasu badania wynoszącego 5 minut oraz całkowitego czasu jazdy 
wynoszącego 20 minut.  
Tak określony scenariusz pozwala Zamawiającemu na odniesienie danych technicznych 
aparatu do realnego sposobu pracy aparatu i jego wykorzystania w środowisku 
szpitalnym. 
 
Odpowiedź nr 11: 
Zamawiający wymaga spełnienia warunku w pkt. 19 Specyfikacji Technicznej 
Zamówienia w części Charakterystyka ogólna - generator, kolumna ze względu na 
specyfikę funkcjonalną i architektoniczną jednostki. 
 
Pytanie nr 12: 
Dotyczy Załącznika nr 1 do SWZ:  
12.  dotyczy Załącznik nr 1 – Specyfikacja Techniczna Zamówienia, 
ZESTAWIENIE PARAMETRÓW TECHNICZNYCH APARATU RTG, Charakterystyka 
ogólna - generator, kolumna, pkt 20: 
Zwracamy się do Zamawiającego o rezygnację z tego wymagania w całości. Nie tylko 
wskazuje ono rozwiązanie będące charakterystyczne dla jednego producenta 
ograniczając konkurencyjność ofert, ale całkowicie przeczy również założeniom 
mobilnego aparatu RTG – energia zmagazynowana w akumulatorach aparatu powinna 
być w całości dostępna dla możliwości ekspozycji oraz poruszania aparatu i 
wykorzystywana efektywnie w zależności od potrzeb, czym cechuje się oferowane przez 
nas rozwiązanie. Możliwość poruszania się mobilnego aparatu RTG bez możliwości 
ekspozycji lub odwrotnie – eksponowania bez możliwości poruszania nie daje żadnej 
realnej przewagi. 
Pozytywna odpowiedź pozwoli nam na złożenie konkurencyjnej oferty. 
 
Odpowiedź nr 12: 
Zamawiający wymaga spełnienia warunku w pkt. 20 Specyfikacji Technicznej 
Zamówienia w części Charakterystyka ogólna - generator, kolumna ze względu na 
całościowe bezpieczeństwo zasilania aparatu. Rozwiązanie to jest typowe dla  aparatów 
RTG u kilku producentów. 
 



 6 

Pytanie nr 13: 
Dotyczy Załącznika nr 1 do SWZ:  
dotyczy Załącznik nr 1 – Specyfikacja Techniczna Zamówienia, ZESTAWIENIE 
PARAMETRÓW TECHNICZNYCH APARATU RTG, Charakterystyka ogólna - 
generator, kolumna, pkt 21: 
Zwracamy się do Zamawiającego o dopuszczenie do postępowania i potwierdzenie 
spełnienia wymogu zdefiniowanego w tym punkcie przez aparat pozwalający na 
wykonanie 50 badań w ciągu 6 godzin przy założeniu wykonania 100 ekspozycji, 
średniego czasu badania wynoszącego 5 minut oraz całkowitego czasu jazdy 
wynoszącego 20 minut. 
Zdefiniowanie ilości energi zmagazynowanej w akumulatorach aparatu nie jest 
miarodajnym parametrem ponieważ różne aparaty charakteryzują się różnym poborem 
energii podczas pracy. 
Pozytywna odpowiedź pozwoli nam na złożenie konkurencyjnej oferty. 
 
Odpowiedź nr 13: 
Zamawiający wymaga spełnienia warunku w pkt. 21 Specyfikacji Technicznej 
Zamówienia w części Charakterystyka ogólna - generator, kolumna ze względu na 
bezpieczeństwo zasilania aparatu. Rozwiązanie to jest typowe dla  aparatów RTG u kilku 
producentów. 
 
Pytanie nr 14: 
Dotyczy Załącznika nr 1 do SWZ:  
dotyczy Załącznik nr 1 – Specyfikacja Techniczna Zamówienia, ZESTAWIENIE 
PARAMETRÓW TECHNICZNYCH APARATU RTG, Charakterystyka ogólna - 
generator, kolumna, pkt 24: 
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie do postępowania aparatu 
dysponującego wyłącznie sterowaniem ruchem kolumny lampy RTG, obrótem wokół osi 
pionowej i poziomej, pochyleniem, wysuwem umiejscowionym na kolimatorze. 
Pozytywna odpowiedź pozwoli nam na złożenie konkurencyjnej oferty. 
 
Odpowiedź nr 14: 
Zamawiający wymaga spełnienia warunku w pkt. 24 Specyfikacji Technicznej 
Zamówienia w części Charakterystyka ogólna - generator, kolumna. 
 
Pytanie nr 15: 
Dotyczy Załącznika nr 1 do SWZ:  
dotyczy Załącznik nr 1 – Specyfikacja Techniczna Zamówienia, ZESTAWIENIE 
PARAMETRÓW TECHNICZNYCH APARATU RTG, Lampa, pkt 4: 
Czy Zamawiający dopuści do postępowania aparat posiadający pojemność cieplną anody 
wynoszącą 140 kHU? Aparat został zaprojektowany z myślą o najwyższej jakości 
obrazowania przy jak najmniejszej dawce dzięki czemu anoda lampy nie jest narażona 
na konieczność absorpcji dużych energii. Jednocześnie lampa RTG spełnia wszystkie 
pozostałe wymagania Zamawiającego zdefiniowane w punktach 1 – 7. 
Obecny wymóg uniemożliwia nam złożenie ważnej, konkurencyjnej oferty. 
 
Odpowiedź nr 15: 
Zamawiający wymaga spełnienia warunku w pkt. 4 Specyfikacji Technicznej Zamówienia 
w części Charakterystyka ogólna - Lampa. 



 7 

 
Pytanie nr 16: 
Dotyczy Załącznika nr 1 do SWZ:  
dotyczy Załącznik nr 1 – Specyfikacja Techniczna Zamówienia, ZESTAWIENIE 
PARAMETRÓW TECHNICZNYCH APARATU RTG, Lampa, pkt 9: 
Czy Zamawiający dopuści do postępowania i uzna to wymaganie za spełnione dla 
aparatu rtg z filtrem pediatrycznym przezroczystym, będącym ekwiwalentem filtra 
pediatrycznego zespolonego 1 mm aluminium + 0,1 (lub 0,2) mm miedzi. Filtr jest 
wsuwany w prowadnice kolimatora i nie przesłania wiązki światła kolimatora. Filtry 
mogą być także stosowane do badań pacjentów dorosłych, ponieważ usuwając miękkie 
składowe wiązki promieniowania poprawiają kontrast obrazu i zwiększają widoczność 
szczegółów oraz zmniejszają dawkę pochłoniętą przez skórę. 
Obecny wymóg uniemożliwia nam złożenie ważnej, konkurencyjnej oferty. 
 
Odpowiedź nr 16: 
Zamawiający wymaga spełnienia warunku w pkt. 9 Specyfikacji Technicznej Zamówienia 
w części Charakterystyka ogólna – Lampa. Rozwiązanie to jest typowe dla  aparatów RTG 
u kilku producentów. 
 
Pytanie nr 17: 
Dotyczy Załącznika nr 1 do SWZ:  
dotyczy Załącznik nr 1 – Specyfikacja Techniczna Zamówienia, ZESTAWIENIE 
PARAMETRÓW TECHNICZNYCH APARATU RTG, Lampa, pkt 10: 
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie do postępowania aparatu 
posiadającego oświetlenie pola ekspozycji typu halogenowego. Typ zastosowanego 
oświetlenia wynika bezpośrednio z konstrukcji kolimatora i nie ma wpływu na 
własności użytkowe aparatu. 
Obecny wymóg uniemożliwia nam złożenie ważnej, konkurencyjnej oferty. 
 
Odpowiedź nr 17: 
Zamawiający wymaga spełnienia warunku w pkt. 10 Specyfikacji Technicznej 
Zamówienia w części Charakterystyka ogólna – Lampa. Rozwiązanie to jest typowe dla  
aparatów RTG u kilku producentów. 
 
Pytanie nr 18: 
Dotyczy Załącznika nr 1 do SWZ:  
dotyczy Załącznik nr 1 – Specyfikacja Techniczna Zamówienia, ZESTAWIENIE 
PARAMETRÓW TECHNICZNYCH APARATU RTG, Lampa, pkt 12: 
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie do postępowania aparatu 
posiadającego maksymalny zasięg ramienia – odległość ognisko - kolumna aparatu 
wynoszący 111 cm. 
Obecny wymóg uniemożliwia nam złożenie ważnej, konkurencyjnej oferty. 
 
Odpowiedź nr 18: 
Zamawiający wymaga spełnienia warunku w pkt. 12 Specyfikacji Technicznej 
Zamówienia w części Charakterystyka ogólna – Lampa. Rozwiązanie to jest typowe dla  
aparatów RTG u kilku producentów. 
 
 



 8 

Pytanie nr 19: 
Dotyczy Załącznika nr 1 do SWZ:  
dotyczy Załącznik nr 1 – Specyfikacja Techniczna Zamówienia, ZESTAWIENIE 
PARAMETRÓW TECHNICZNYCH APARATU RTG, DETEKTOR CYFROWY 
BEZPRZEWODOWY O ROZMIARZE typu 35x43, pkt 1: 
Zwracamy uwagę Zamawiającego na posiadaną przez większość producentów wysokiej 
klasy aparatów RTG możliwość współdzielenia detektorów między aparatami 
mobilnymi a także wykorzystanie detektorów w aparatach stacjonarnych. Możliwość 
współdzielenia detektora oraz wykorzystania tych samych algorytmów przetwarzania 
obrazu zwiększa wydajność pracy, niezawodność stosowanego rozwiązania jak również 
zapewnia tożsame parametry obrazowania.  
W celu pozyskania przez Zamawiającego najnowocześniejszych rozwiązań proponujemy 
wprowadzenie punktacji premiującej możliwość współdzielenia detektorów nowych 
aparatów z aparatami mobilnymi posiadanymi przez Zamawiającego: 

1.  Detektor bezprzewodowy  TAK 
Możliwość współdzielenia detektora (pełna 

zastępowalność) z aparatami mobilnymi posiadanymi przez 
Zamawiającego – 10 pkt 

Pozostałe – 0 pkt 

 

 
Odpowiedź nr 19: 
Zamawiający wymaga spełnienia warunku w pkt. 1 Specyfikacji Technicznej Zamówienia 
w części Charakterystyka ogólna – DETEKTOR CYFROWY BEZPRZEWODOWY O 
ROZMIARZE typu 35x43. Zamawiający nie wprowadza zmian punktacji w Specyfikacji 
Technicznej Zamówienia dla aparatu RTG. 
 
Pytanie nr 20: 
Dotyczy Załącznika nr 1 do SWZ:  
dotyczy Załącznik nr 1 – Specyfikacja Techniczna Zamówienia, ZESTAWIENIE 
PARAMETRÓW TECHNICZNYCH APARATU RTG, DETEKTOR CYFROWY 
BEZPRZEWODOWY O ROZMIARZE typu 35x43, pkt 3: 
Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że uzna wymaganie za spełnione i dopuści do 
postępowania aparat posiadający zaawansowaną konstrukcję obudowy detektora 
zapewniającą ochronę przed wnikaniem wody (rozbryzg płynu niezależnie od kierunku 
padania) zgodnie z inną niż aktualnie wymagana metodologią pomiarową wynoszącą 
IPX4. 
Obecny wymóg uniemożliwia nam złożenie ważnej, konkurencyjnej oferty. 
 
Odpowiedź nr 20: 
Zamawiający dopuszcza do postępowania aparat posiadający zaawansowaną konstrukcję 
obudowy detektora zapewniającą ochronę przed wnikaniem wody (rozbryzg płynu 
niezależnie od kierunku padania) zgodnie z inną niż aktualnie wymagana metodologią 
pomiarową która spełni warunek minimum IP43.  
 
Pytanie nr 21: 
Dotyczy Załącznika nr 1 do SWZ:  
dotyczy Załącznik nr 1 – Specyfikacja Techniczna Zamówienia, ZESTAWIENIE 
PARAMETRÓW TECHNICZNYCH APARATU RTG, DETEKTOR CYFROWY 
BEZPRZEWODOWY O ROZMIARZE typu 35x43, pkt 6, 7: 



 9 

Zwracamy uwagę Zamawiającego, że rozmiar pojedynczego piksela detektora ma 
decydujące znaczenie dla wydajności i dokładności obrazowania. Wartości parametrów 
DQE, MTF oraz właśnie rozmiaru pojedynczego piksela mają bezpośredni wpływ na 
jakość obrazowania niewielkich obiektów i struktur oraz parametr rozdzielczości 
obrazowej detektora. Obecnie wymagana wartość wielkości piksela wynosząca 160 µm 
znacząco odbiega od najnowocześniejszych rozwiązań oferowanych obecnie na rynku 
detektorów cyfrowych. 
W celu pozyskania przez Zamawiającego najnowocześniejszych rozwiązań proponujemy 
wprowadzenie punktacji dla tej wartości wymagań technicznych:  

6. Wielkość piksela ≤  160 µm TAK 

≤ 124 µm – 10 pkt 

Pozostałe – 0 pkt 

 

7. Rozdzielczość detektora min. 5,6 mln pikseli TAK 

≥ 15 mln pikseli – 10 pkt 

Pozostałe – 0 pkt 

 

 
Odpowiedź nr 21: 
Zamawiający wymaga spełnienia warunku w pkt. 6, 7 Specyfikacji Technicznej 
Zamówienia w części Charakterystyka ogólna – DETEKTOR CYFROWY 
BEZPRZEWODOWY O ROZMIARZE typu 35x43. W tabeli podane są wartości graniczne. 
Zamawiający nie wprowadza zmian punktacji w Specyfikacji Technicznej Zamówienia dla 
aparatu RTG.  
 
Pytanie nr 22: 
Dotyczy Załącznika nr 1 do SWZ:  
dotyczy Załącznik nr 1 – Specyfikacja Techniczna Zamówienia, ZESTAWIENIE 
PARAMETRÓW TECHNICZNYCH APARATU RTG, DETEKTOR CYFROWY 
BEZPRZEWODOWY O ROZMIARZE typu 35x43, pkt 9: 
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie do postępowania aparatu 
wyposażonego w detektor o wadze z bateriami wynoszącej 3,2 kg. Różnica między 
parametrem wymaganym a oferowanym jest niewielka i nie będzie miała wpływu na 
codzienną eksploatację aparatu. 
Obecny wymóg uniemożliwia nam złożenie ważnej, konkurencyjnej oferty. 
 
Odpowiedź nr 22: 
Zamawiający dopuszcza do postępowania aparat posiadający płaski detektor o wadze z 
bateriami wynoszącej 3,2 kg. 
 
Pytanie nr 23: 
Dotyczy Załącznika nr 1 do SWZ:  
23.  dotyczy Załącznik nr 1 – Specyfikacja Techniczna Zamówienia, 
ZESTAWIENIE PARAMETRÓW TECHNICZNYCH APARATU RTG, DETEKTOR 
CYFROWY BEZPRZEWODOWY O ROZMIARZE typu 35x43, pkt 14: 
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie do postępowania aparatu 
posiadającego detektor o maksymalnej ilości ekspozycji na jednym ładowaniu baterii 
wynoszącej 240. Różnica między parametrem wymaganym a oferowanym nie wpływa 
na parametry kliniczne i użytkowe aparatu ponieważ detektor jest bezustannie 
ładowany w dedykowanej kieszeni aparatu a wyciągany jest tylko na krótki czas 
wykonania  ekspozycji. 
Obecny wymóg uniemożliwia nam złożenie ważnej, konkurencyjnej oferty. 



 10 

 
Odpowiedź nr 23: 
Zamawiający dopuszcza do postępowania aparat posiadający detektor o maksymalnej 
ilości ekspozycji na jednym ładowaniu baterii wynoszącej 240. 
 
Pytanie nr 24: 
Dotyczy Załącznika nr 1 do SWZ:  
24.  dotyczy Załącznik nr 1 – Specyfikacja Techniczna Zamówienia, 
ZESTAWIENIE PARAMETRÓW TECHNICZNYCH APARATU RTG, KONSOLA 
TECHNIKA, pkt 1: 
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie do postępowania aparatu 
wyposażonego we wbudowaną w aparat konsolę z dotykowym monitorem LCD o 
rozmiarze 15 cali, i matrycy obrazowej 1024 x 768 pikseli, umożliwiającego  
nastawianie parametrów ekspozycji i sterowanie obróbką obrazu, wybór i zmiana 
parametrów generatora. Podgląd wykonanego zdjęcia umożliwiający jego akceptację lub 
usunięcie. Oprogramowanie obrazowe konsoli producenta aparatu. 
Obecny wymóg uniemożliwia nam złożenie ważnej, konkurencyjnej oferty. 
 
Odpowiedź nr 24: 
Zamawiający wymaga spełnienia warunku w pkt. 1 Specyfikacji Technicznej Zamówienia 
w części Charakterystyka ogólna –  KONSOLA TECHNIKA. Wymóg jest typowy dla 
większości rozwiązań a aparatach RTG. 
 
Pytanie nr 25: 
Dotyczy Załącznika nr 1 do SWZ:  
dotyczy Załącznik nr 1 – Specyfikacja Techniczna Zamówienia, ZESTAWIENIE 
PARAMETRÓW TECHNICZNYCH APARATU RTG, KONSOLA TECHNIKA, pkt 7: 
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o potwierdzenie, że uzna to wymaganie za 
spełnione w przypadku zaoferowania aparatu wyposażonego w system operacyjny 
oparty na środowisku Linux. System tego typu zapewnia dużo wyższą stabilność i 
niezawodność pracy aparatu. Jednocześnie nie ma żadnej różnicy w obsłudze aparatu 
dla użytkownika – korzysta on z dedykowanej aplikacji do obsługi i nie ma kontaktu z 
systemem operacyjnym urządzenia. 
Obecny wymóg uniemożliwia nam złożenie ważnej, konkurencyjnej oferty. 
 
Odpowiedź nr 25: 
Zamawiający dopuszcza aparat wyposażony w system operacyjny oparty na środowisku 
Linux. 
 
Pytanie nr 26: 
Dotyczy Załącznika nr 1 do SWZ:  
dotyczy Załącznik nr 1 – Specyfikacja Techniczna Zamówienia, ZESTAWIENIE 
PARAMETRÓW TECHNICZNYCH APARATU RTG, KONSOLA TECHNIKA, pkt 12: 
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o potwierdzenie, że uzna wymaganie za 
spełnione oraz dopuści do postępowania aparat umożliwiający przenoszenie obrazów z 
jednego pacjenta do drugiego wraz z manualną możliwością wykonania ponownego 
processingu obrazu pod kątem projekcji i anatomii docelowej. 
Obecny wymóg uniemożliwia nam złożenie ważnej, konkurencyjnej oferty. 
 



 11 

Odpowiedź nr 26: 
Zamawiający wymaga spełnienia warunku w pkt. 12 Specyfikacji Technicznej 
Zamówienia w części Charakterystyka ogólna –  KONSOLA TECHNIKA. 
 
Pytanie nr 27: 
Dotyczy Załącznika nr 1 do SWZ:  
dotyczy Załącznik nr 1 – Specyfikacja Techniczna Zamówienia, ZESTAWIENIE 
PARAMETRÓW TECHNICZNYCH APARATU RTG, KONSOLA TECHNIKA, pkt 15: 
Zwracamy uwagę Zamawiającego, że wymóg ten premiuje rozwiązania manualne, 
wymagające interakcji użytkownika i ręcznego wyboru punktu na obrazie (ROI). 
Tymczasem najnowocześniejsze rozwiązania dostępne na rynku aparatów RTG realizują 
analogiczną funkcjonalność (mającą szczególne zastosowanie w przypadku konieczności 
poprawy wizualizacji rur i cewników) w pełni automatycznie. Prosimy zatem o 
potwierdzenie, że Zamawiający przyzna punkty dodatkowe aparatowi wyposażonemu 
funkcję  automatycznego dostosowania jasności i kontrastu obrazu w celu lepszej 
wizualizacji rur i cewników. 
 
Odpowiedź nr 27: 
Zamawiający nie wprowadza zmian punktacji w Specyfikacji Technicznej Zamówienia dla 
aparatu RTG. 
 
Pytanie nr 28: 
Dotyczy Załącznika nr 1 do SWZ:  
dotyczy Załącznik nr 1 – Specyfikacja Techniczna Zamówienia, ZESTAWIENIE 
PARAMETRÓW TECHNICZNYCH APARATU RTG, KONSOLA TECHNIKA, pkt 24: 
Czy Zamawiający wymaga podłączenia do systemu RIS? Jeżeli tak, prosimy o podanie 
nazwy dostawcy systemu oraz informację, czy Zamawiający posiada wolne licencje. 
 
Odpowiedź nr 28: 
Zamawiający wymaga zgodnie z Specyfikacją Techniczną Zamówienia spełnienia 
zawartych warunków w pkt. 24 - „Wymagane podłączenie (wraz z konfiguracją i 
sprawdzeniem poprawności działania) aparatu do posiadanego przez Zamawiającego 
systemu PACS firmy PIXEL oraz dostarczenie wszelkich niezbędnych licencji w tym 
zakresie.” 
 
Pytanie nr 29: 
Dotyczy wzoru umowy: 
Dot. §2 ust. 2 wzoru umowy: 
Zwracamy uwagę, iż Wykonawca ponosi odpowiedzialność kontraktową na zasadach 

ogólnych na podstawie art.  471 k.c. - za skutki zdarzeń, które występują w związku z 

realizacją umowy lub w trakcie tej realizacji, wynikające z działania lub zaniechania 

Wykonawcy na zasadzie winy. Nie jest uzasadnione obciążanie Wykonawcy 

odpowiedzialnością za przypadek (Wykonawca nie „gwarantuje” realizacji świadczeń 

w ramach umowy, a „zobowiązuje się” do wykonania). 

W związku z tym, Wykonawca wnosi o zmianę §2 ust. 2: 

„Wykonawca zobowiązuje się, że elementy i wyposażenie, służące do realizacji 

przedmiotu umowy, o którym mowa w § 2 są fabrycznie nowe, wyprodukowane nie 

wcześniej niż w 2023 roku, nieużywane, kompletne, niepowystawowe, nieużywane do 



 12 

demonstracji, nierekondycjonowane, o najwyższym standardzie, zarówno pod względem 

jakości jak i funkcjonalności, a także wolne od wad prawnych i fizycznych, spełniające 

wymagania określone przez Zamawiającego w „Zestawienie parametrów technicznych” 

oraz Specyfikacji Warunków Zamówienia, stanowiących integralną część umowy oraz 

w stanie nadającym się do bezpiecznego używania.” 

 
Odpowiedź nr 29: 
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu §2 ust. 2 na: 
„Wykonawca zobowiązuje się, że elementy i wyposażenie, służące do realizacji przedmiotu 
umowy, o którym mowa w § 2 są fabrycznie nowe, wyprodukowane nie wcześniej niż w 
2023 roku, nieużywane, kompletne, niepowystawowe, nieużywane do demonstracji, 
nierekondycjonowane, o najwyższym standardzie, zarówno pod względem jakości jak i 
funkcjonalności, a także wolne od wad prawnych i fizycznych, spełniające wymagania 
określone przez Zamawiającego w „Zestawienie parametrów technicznych” oraz 
Specyfikacji Warunków Zamówienia, stanowiących integralną część umowy oraz w stanie 
nadającym się do bezpiecznego używania.” 

➔ Patrz: Zał. nr 4 po zmianach z  dn. 14.06.2023r. 
 

Pytanie nr 30: 
Dotyczy wzoru umowy: 
Dot. §2 ust. 8 i 9 wzoru umowy: 
Prosimy o potwierdzenie, że odpowiedzialność Wykonawcy, o której mowa w 
postanowieniach ust. 8 oraz ust. 9 odnoszą się bezpośrednio do odpowiedzialności 
Wykonawcy na zasadach ogólnych Kodeksu cywilnego. 
 
Odpowiedź nr 30: 
Zamawiający potwierdza, że odpowiedzialność Wykonawcy, o której mowa w 
postanowieniach ust. 8 oraz ust. 9 odnoszą się bezpośrednio do odpowiedzialności 
Wykonawcy na zasadach ogólnych Kodeksu cywilnego. 
 

Pytanie nr 31: 
Dotyczy wzoru umowy: 
Dot. §6 ust. 3 wzoru umowy: 
Wykonawca podnosi, iż nie dysponuje faktyczną możliwością pełnego zabezpieczenia 

sprzętu przed działaniem i zaniechaniem osób trzecich lub zdarzeń niezależnych od 

Wykonawcy na terenie Szpitala, pozostającego niewątpliwie pod zarządem i w 

dyspozycji Zamawiającego, stąd też prosimy o modyfikację postanowienia ust. 3: 

 „Do czasu dokonania odbioru końcowego przedmiotu umowy, Wykonawca ponosi 

odpowiedzialność za prawidłowe zabezpieczenie przedmiotu Umowy przed utratą lub 

uszkodzeniem.”. 

 
Odpowiedź nr 31: 
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu §6 ust. 3 na: 
„Do czasu dokonania odbioru końcowego przedmiotu umowy, Wykonawca ponosi 

odpowiedzialność za prawidłowe zabezpieczenie przedmiotu Umowy przed utratą lub 

uszkodzeniem.”. 

➔ Patrz: Zał. nr 4 po zmianach z  dn. 14.06.2023r. 



 13 

 

 
Pytanie nr 32: 
Dotyczy wzoru umowy: 
Dot. §6 ust. 6 lit. a) i c) wzoru umowy: 
Wykonawca wnosi o uwzględnienie w ramach postanowienia rzeczywistego czasu 
potrzebnego na usunięcie wad/usterek, uwzględniającego kwestie techniczne, 
technologiczne oraz logistyczne. Termin usunięcia ewentualnych wad czy usterek nie 
powinien wynikać wyłącznie z uznaniowej decyzji Zamawiającego, który może nie 
posiadać wiedzy specjalistycznej, ile czasu jest niezbędne na podjęcie i przeprowadzenie 
czynności. Także stanowisko Wykonawcy powinno zostać w takiej sytuacji 
uwzględnione.  Jednocześnie do odstąpienia nie powinno dojść, gdy sprzęt zostanie 
przywrócony do stanu zgodnego z umową. 
W związku z powyższym prosimy o zmianę pkt a) i c): 
„a) Jeśli wady nie nadają się do usunięcia w inny sposób jak tylko niżej wskazany lub, 
jeśli wady uniemożliwiają korzystanie z przedmiotu odbioru zgodnie z przeznaczeniem, 
Zamawiający może żądać od Wykonawcy wykonania wadliwej części przedmiotu Umowy 
po raz drugi. Zamawiający może odstąpić od Umowy z winy Wykonawcy, jeżeli 
Wykonawca nie usunął wad w terminie wspólnie ustalonym przez Strony, 
uzasadnionym technicznie i logistycznie, nie krótszym niż 5 dni roboczych. 
Odstąpienie może nastąpić w terminie 30 dni od momentu upływu wyznaczonego przez 
Zamawiającego terminu, pod warunkiem, że w dacie odstąpienia wady nie zostały 
przez Wykonawcę nadal usunięte.  
(….) 
 c) Jeśli wady nadają się do usunięcia, lecz nie uniemożliwiają korzystania z przedmiotu 

odbioru, zgodnie z jego przeznaczeniem i zawartą umową, Wykonawca usunie wady 

w terminie wspólnie ustalonym przez Strony, uzasadnionym technicznie i logistycznie, nie 

krótszym niż 5 dni roboczych.” 

 
Odpowiedź nr 32: 
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu §6 ust. 6 lit. a) i c) na: 
„a) Jeśli wady nie nadają się do usunięcia w inny sposób jak tylko niżej wskazany lub, jeśli 
wady uniemożliwiają korzystanie z przedmiotu odbioru zgodnie z przeznaczeniem, 
Zamawiający może żądać od Wykonawcy wykonania wadliwej części przedmiotu Umowy 
po raz drugi. Zamawiający może odstąpić od Umowy z winy Wykonawcy, jeżeli Wykonawca 
nie usunął wad w terminie wspólnie ustalonym przez Strony, uzasadnionym technicznie i 
logistycznie, nie krótszym niż 5 dni roboczych. Odstąpienie może nastąpić w terminie 30 dni 
od momentu upływu wyznaczonego przez Zamawiającego terminu, pod warunkiem, że w 
dacie odstąpienia wady nie zostały przez Wykonawcę nadal usunięte.  
(….) 
 c) Jeśli wady nadają się do usunięcia, lecz nie uniemożliwiają korzystania z przedmiotu 
odbioru, zgodnie z jego przeznaczeniem i zawartą umową, Wykonawca usunie wady w 
terminie wspólnie ustalonym przez Strony, uzasadnionym technicznie i logistycznie, nie 
krótszym niż 5 dni roboczych.” 

➔ Patrz: Zał. nr 4 po zmianach z  dn. 14.06.2023r. 

 
 
 



 14 

Pytanie nr 33: 
Dotyczy wzoru umowy: 
Dot. §6 ust. 7 wzoru umowy: 
Wykonanie zastępcze stanowi zgodnie z art. 480 k.c. wyjątek od osobistej realizacji 
zobowiązania przez dłużnika. Co do zasady wymaga także upoważniania sądu. 
W związku z uwagami dot. §6 ust. 6, podkreślając jednocześnie, że Wykonawca nie może 

ponosić odpowiedzialności za skutki działań/zaniechań podmiotu trzeciego wybranego 

jednostronnie przez Zamawiającego i jego profesjonalizm (zob. skutki wynikające z art. 

433 pkt 3) ustawy Pzp), prosimy o zmianę postanowienia zgodnie z propozycją: 

„W przypadku niecierpiącym zwłoki i jednoczesnym braku wywiązania się z konieczności 
naprawy wad w wykonaniu przedmiotu Umowy, opisanych w „Protokole Zdawczo - 
Odbiorczym” w terminie wspólnie ustalonym przez Strony, uzasadnionym technicznie 
i logistycznie, nie krótszym niż 5 dni roboczych, Zamawiający ma prawo na koszt 
Wykonawcy zlecić wykonanie naprawy wad innemu podmiotowi, bez konieczności 
wcześniejszego powiadamiania Wykonawcy.” 
 
Odpowiedź nr 33: 
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu §6 ust. 7 na: 
„W przypadku niecierpiącym zwłoki i jednoczesnym braku wywiązania się z konieczności 
naprawy wad w wykonaniu przedmiotu Umowy, opisanych w „Protokole Zdawczo - 
Odbiorczym” w terminie wspólnie ustalonym przez Strony, uzasadnionym technicznie 
i logistycznie, nie krótszym niż 5 dni roboczych, Zamawiający ma prawo na koszt 
Wykonawcy zlecić wykonanie naprawy wad innemu podmiotowi, bez konieczności 
wcześniejszego powiadamiania Wykonawcy.” 

➔ Patrz: Zał. nr 4 po zmianach z  dn. 14.06.2023r. 

 
Pytanie nr 34: 
Dotyczy wzoru umowy: 
Dot. §8 ust. 6 wzoru umowy  

Wykonawca wnosi o wykreślenie drugiej części postanowienia: „wyklucza żądanie 

przez Wykonawcę podwyższenia wynagrodzenia, chociażby w czasie zawarcia 

umowy nie można było przewidzieć rozmiaru lub kosztów wszystkich dostaw i 

prac.” 

Pierwsza część postanowienia w wystarczający sposób zabezpiecza interes 

Zamawiającego. Jednocześnie nie można wykluczyć wystąpienia sytuacji, w których na 

podstawie obowiązujących przepisów prawa możliwe będzie zwrócenie się przez 

Wykonawcę w wyjątkowych okolicznościach o modyfikację wynagrodzenia.  

 
Odpowiedź nr 34: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu §8 ust. 6 wzoru umowy. 
 
Pytanie nr 35: 
Dotyczy wzoru umowy: 
Dot. §9 ust. 6 
Mając na względzie fakt, iż rękojmia jest instytucją niedostosowaną do specyfiki 

urządzeń medycznych i w związku z tym standardem staje się ograniczanie lub 

wyłączanie rękojmi w zamian za udzielenie Zamawiającym gwarancji trwającej co 



 15 

najmniej tyle, ile okres rękojmi, na lepszych i dogodniejszych dla Zamawiających 

warunkach wykonywania uprawnień z gwarancji, Wykonawca proponuje dodanie 

zdania kolejnego do § 9 ust. 6 i wskazanie, że uprawnienie do odstąpienia  od umowy w 

ramach realizacji uprawnień z tytułu rękojmi zostaje wyłączone. Wskazujemy, że 

Zamawiającemu przysługują szerokie uprawnienia gwarancyjne na zasadach 

określonych umową, gwarantujące zapewnienie Zamawiającego należytej opieki 

serwisowej w przypadku wystąpienia awarii sprzętu, a wręcz zapewnia naprawę 

wszelkich usterek i nieprawidłowości w działaniu sprzętu na dogodnych dla 

Zamawiającego warunkach. Możliwość jednoczesnej realizacji uprawnień z tytułu 

rękojmi wiąże się z ryzykiem możliwości odstąpienia od umowy przez Zamawiającego, 

co – szczególnie w przypadku charakteru sprzętu będącego przedmiotem umowy – jawi 

się jako szczególnie niecelowe. W związku z  tym, w naszej ocenie, zasadne jest 

wyłączenie prawa do odstąpienia na podstawie rękojmi, które stanowi dodatkowe 

ryzyko dla Wykonawcy, a rezygnacja z którego dla Zamawiającego nie będzie stanowiła 

istotnego zmniejszenia jego praw wynikających z Umowy. Proponujemy więc dodanie 

zdania kolejnego następującej treści: 

„Strony zgodnie wyłączają prawo do odstąpienia od umowy w oparciu o przepisy Kodeksu 

cywilnego dotyczące rękojmi.” 

 
Odpowiedź nr 35: 
Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie zdania kolejnego w §9 ust. 6 wzoru umowy. 
 
Pytanie nr 36: 
Dotyczy wzoru umowy: 
Dot. §9 ust. 25 
Prosimy o odstąpienie od wymogu dostarczenia urządzenia zastępczego. Przedmiot 
niniejszego zamówienia obejmuje skomplikowany system, którego czas dostawy od 
producenta wynosi kilka tygodni. Zwracamy uwagę, iż zakończenie nawet najbardziej 
skomplikowanej naprawy będzie możliwe nieporównywalnie wcześniej niż dostarczenie 
urządzenia zastępczego. 
 
Odpowiedź nr 36: 
Zamawiający wyraża zgodę na odstąpienie od wymogu dostarczenia urządzenia 
zastępczego. 

➔ Patrz: Zał. nr 4 po zmianach z  dn. 14.06.2023r. 

 
Pytanie nr 37: 
Dotyczy wzoru umowy: 
Dot. §12 ust. 1 
W naszej opinii zaproponowana kara umowna jest rażąco wysoka. Przyjęło się, że na 
rynku wyrobów medycznych wynosi ona ok. 0,1- 0,2 % wartości przedmiotu umowy za 
każdy dzień zwłoki oraz ok. 10% wartości umowy w przypadku odstąpienia. W związku 
z tym proponujemy, aby obniżyć karę umowną do przyjętego w branży poziomu. 
 
Odpowiedź nr 37: 
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę §12 ust. 1 lit. a) i d) na: 



 16 

a) zwłokę w wykonaniu przedmiotu umowy w wysokości 0,1 % wartości brutto umowy 
odpowiednio  za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, jeśli zwłoka trwała nie dłużej niż 14 dni  
i 0,2 % wartości brutto umowy odpowiednio za każdy następny dzień zwłoki, przy czym 
w przypadku, gdyby wysokość kary była niższa niż 10 zł, to należna kara będzie wynosić 
10 zł. Jeżeli zwłoka będzie trwała dłużej niż 15 dni, to Zamawiający ma prawo do 
odstąpienia od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy i zastosowania kary 
wynikającej z zapisu pkt 4 niniejszego paragrafu, prawo odstąpienia od umowy 
przysługuje Zamawiającemu w terminie 45 dni od upływu ostatniego, piętnastego dnia 
zwłoki; 
(…) 
d) odstąpienie od umowy lub jej rozwiązanie z powodu okoliczności, za które odpowiada 
Wykonawca w wysokości 10% wartości brutto umowy, 

➔ Patrz: Zał. nr 4 po zmianach z  dn. 14.06.2023r. 

 
Pytanie nr 38: 
Dotyczy wzoru umowy: 
Dot. §12 ust. 4 
Prosimy o usunięcie postanowienia § 12 ust. 4 projektu umowy uprawniającego 
Zamawiającego do potrącania kar umownych z wynagrodzeniem wykonawcy.  
Postanowienie takie narusza zasadę równowagi stron i proporcjonalności.   
 
Odpowiedź nr 38: 
Zamawiający wyraża zgodę na usunięcie § 12 ust. 4 projektu umowy. 

➔ Patrz: Zał. nr 4 po zmianach z  dn. 14.06.2023r. 

 
Pytanie nr 39: 
Dotyczy wzoru umowy: 
Dot. §14 ust. 1 lit. b) i c)  wzoru umowy: 
Wykonawca proponuje, aby w ramach zapisów umowy, przewidziana została możliwość 
zapobiegania potencjalnym przypadkom jej zerwania poprzez ustanowienie procedury 
naprawczej, umożliwiającej prawidłową realizację przedmiotu kontraktu. Zaznaczamy, 
że odstąpienie będzie skutkować potrzebą poszukiwania innego Wykonawcy po nowej, 
zapewne wyższej cenie.  
Wykonawca proponuje w związku z powyższym zmianę postanowienia ust. 1 poprzez 
dodanie zdania ostatniego zgodnie z poniższym: 
„Odstąpienie na podstawie lit. b) lub c) zostanie poprzedzone pisemnym wezwaniem 
Wykonawcy i wyznaczeniem mu odpowiedniego terminu, nie krótszego niż 5 dni 
roboczych, na podjęcie działań naprawczych i poinformowanie o nich Zamawiającego.” 
 
Odpowiedź nr 39: 
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę postanowienia § 14 ust. 1 projektu umowy 
poprzez dodanie lit. f) o treści: 
 „f) odstąpienie na podstawie lit. b) lub c) zostanie poprzedzone pisemnym wezwaniem 
Wykonawcy i wyznaczeniem mu odpowiedniego terminu, nie krótszego niż 5 dni 
roboczych, na podjęcie działań naprawczych i poinformowanie o nich Zamawiającego.”. 

➔ Patrz: Zał. nr 4 po zmianach z  dn. 14.06.2023r. 

 
  

 



 17 

W związku z udzielanymi odpowiedziami Zamawiający informuje, że Wykonawcy którzy składają 
produkt dopuszczony odpowiedziami Zamawiającego – zaznaczą uwagą nr odpowiedzi i datą 
pisma z odpowiedziami. Miejsce zaznaczenia: Załącznik nr 1 do SWZ, odpowiednio przy 
oferowanym produkcie. UWAGA PROSZĘ O ZAŁĄCZENIE DOKUMENTÓW PRZEDMIOTOWYCH 
POTWIERDZAJĄCYCH WSZYSTKIE WYMAGANE ZAPISAMI SWZ CECHY 

 

 

 

II. Na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy PZP Zamawiający dokonuje modyfikacji treści 
SWZ w zakresie załącznika nr 4:  
 
Nowe zapisy załącznika nr 4 w załączeniu do niniejszych odpowiedzi 
 
 Załączniki : 
 1) Wzór umowy  po zmianach z dn. 14.06.2023r. 
 
 
 
 
 
 


		2023-06-14T12:52:10+0200
	Beata Agnieszka Chodyńska




